
 
 

ÚKOL:  Fotoprohlídka školy 
  

 ZADÁNÍ:   

• Fotodokumentace vybraných míst ve škole – třídy, učebny, tělocvična, 
jídelna, chodby… 

• Jednoduchý plánek školy s popisem míst a propojením s fotografiemi 

• Fotografie školy externí (pohled na školu z různých stran) a interní 
(místnosti) 

• Ze získaných fotografií vytvořit pohlednici školy vhodnou jako propagační 
materiál 

 

      ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Buchtela Petr 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ÚKOL:   Propagační materiály školy 
 

 ZADÁNÍ:   

• Tvorba propagačních materiálu školy 

• Tvorba šablony vizitek a hlavičkového papíru 

• Zpracování jednotného vizuálního stylu  

• Návrh grafického zpracování popisků tříd a kabinetů 

• Návrh informačních polepů na dveře tříd a kabinetů 

• Návrh grafického zpracování vzoru plakátů 

• Návrh grafického zpracování reklamních předmětů (propisky, hrníčky…) 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Dominik Šváb 
 
  

ÚKOL č.  

   1 

ÚKOL č.  

  2 



 

ÚKOL:  : Hatěcká stezka  
 

ZADÁNÍ:  

• Historie a historický význam stezky 

• Pověsti, které se vážou ke stezce 

• Současné využití stezky 

• Fotodokumentace, zakreslení do mapy Veselí nad Moravou  
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Hlaváčková Jana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL:  Železniční doprava 

              
ZADÁNÍ:  

• Vznik a důvod vzniku úzkokolejné železnice ve Veselí nad Moravou, její 
vývoj a využití, ukončení činnosti, zmapování pozůstatků úzkokolejné 
železnice (archivní fotografie, nafocení pozůstatků úzkokolejné železnice)  

• Vznik nádraží, architektonický vývoj budovy nádraží 

• Důležitost veselského nádraží jako významného dopravního uzlu (železniční 

tahy přes Veselí, dopravní společnosti, nákladní přeprava..) 

• Železniční objekty ve městě – zastávky, přejezdy, podjezdy, mosty, točna, 
vlečky… 

• Na mapce města vyznač místa vybraných objektů  

• Význam železnice pro město v minulosti, současnosti a plány do 
budoucnosti 

• Fotodokumentace (historické i vlastní) 

 

ZADAVATEL  A  KONZULTANT  ÚKOLU : Andrýsek Pavel 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL č.  

  3 

ÚKOL č.  

  4 



 

 ÚKOL:        Židovské osídlení Veselí nad Moravou 

 

 

ZADÁNÍ:  

• Zpracuj historii židovského osídlení ve Veselí nad Moravou 

• Zmapuj dochované židovské památky, pořiď fotodokumentaci a srovnej 
s dobovými fotografiemi a zakresli je do mapy města Veselí nad Moravou, 
domluv si návštěvu těchto památek 

• Věnuj pozornost osudu židovských obyvatel ve Veselí nad Moravou za 
Protektorátu Čechy a Morava 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Hlaváčková Jana  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL: Radošov – historie a současnost 
 
ZADÁNÍ:  

• Zmapování cesty(cest) z Veselí nad Moravou na Radošov (zakreslení do 
mapy, změření délky, času pro pěší/cyklisty, fotodokumentace) 

• Stručná historie osídlení Radošova s přihlédnutím k jeho významu na konci II. 

světové války (archivní fotografie) 

• Současný stav Radošova (rozhledna, zemědělství v okolí-vinice, fotodokumentace, 

výhledy/pohledy z Radošova s popisky, označením světových stran atd.)  

• Vytvoření letáčku – skládačky (v elektronické podobě) pro Infocentrum Veselí jako 
tip na jeden z možných výletů po okolí Veselí nad Moravou  

 

      ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Mička Aleš 

ÚKOL č.  

   6 

ÚKOL č.  

  5 



ÚKOL:       Bartolomějské náměstí 
 
ZADÁNÍ:  

• Náměstí v období 14. století 

• Náměstí v období 18. století 

• Kostel sv. Bartoloměje  

• Poslední rekonstrukce náměstí 

  
 

ZADAVATEL  A  KONZULTANT  ÚKOLU: Hanková Jana   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚKOL:   :   Zarazické památky 
 

 

 ZADÁNÍ:   

• Najdi a zmapuj Zarazické památky (boží muka, křížky, kaplička, zvonice, vinné 
sklepy…)   

• Vytvoř mapu těchto staveb, popis a fotodokumentaci 

• Zjisti o některých stavbách něco z jejich historie 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Šrámková Anna 

 
 
  

ÚKOL č.  

   7 

ÚKOL č.  

  8 



ÚKOL:     Baťův kanál 
 
 
ZADÁNÍ:  

• Vznik Baťova kanálu 

• Technické parametry 

• Modernizace 

• Baťův kanál a jeho využití v současnosti 

• Cestovní ruch . 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Hanková Jana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL: Můj život s koněm – jízdárna a jezdectví  
          ve Veselí nad   Moravou 
 
 
ZADÁNÍ:  

• Obecná část: Seznámení s původem koně domácího, domestikace 

• Přehled plemen koní a jejich využití 

• Péče o koně, strava koně 

• Přehled veselských stájí + jízdárna (majitel, stav stájí ….), dnešní využití, 
ustájení koní 

• Stáj pana Libora Machaly 

• Jezdecké disciplíny – parkur, drezura, vytrvalost, voltiž ….. 

• Jezdecké potřeby 

• Můj život s koněm 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Randová Markéta 

 
 
 

ÚKOL č.  

  9 

ÚKOL č.  

  10 



 

ÚKOL :  Živočichové v zámeckém parku – obratlovci     

     
  

ZADÁNÍ:  

• Obecný úvod – seznámení s historií parku, rozloha, části parku 

• Popis parku pomocí mapy – plus doplnit vlastními fotkami hlavních částí 

• Projít parku a vyhledat informační tabule (foto) – od kdy jsou tabule v parku, 
kde se nachází, jaký mají význam 

• Seznámit nás s živočichy, které v parku můžeme potkat 

• Vybrat nejvýznamnější zástupce – zařadit je do systému, napsat k nim 
zajímavosti z jejich života  

• Pokusit se v parku najít nějaké pobytová znamení živočichů (např. vývržky, 
peří) 

• U informačních tabulí projít frotáže, pozorovat živočichy (foto vlastní) 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zacharová Magdalena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL:   Železárny Veselí – fotoúkol 
 
 

 
ZADÁNÍ: 
 

• Fotodokumentace současného stavu areálu bývalých Železáren Veselí 

• Stručná historie Železáren Veselí  

• Srovnání současného stavu se stavem na dobových fotografiích 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Mička Aleš 
  

ÚKOL č.  

  12 

ÚKOL č.  

  11 



 

ÚKOL:   Skauting ve Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ: 

• Co je to skauting (principy, myšlenky, symboly, …) 

• Stručná historie skautského hnutí ve světě a v ČR 

• Historie skautingu ve Veselí nad Moravou 

• Skauting v našem městě po roce 1989 (počet členů – vývoj, klubovny, tábory) 

• Přehled a stručný popis pravidelných aktivit a akcí pro skauty (foto) 

• Přehled a stručný popis pravidelných akcí pořádaných pro veřejnost či ve 
spolupráci s jinými organizacemi (foto) 

• Osobní zkušenost se skautingem 

• Počet žáků naší školy, kteří jsou v současnosti členy Junáka 

• Anketa mezi žáky: Víš, kdo jsou to skauti? Kde mají ve Veselí klubovnu? 
Zúčastnil ses někdy nějaké akce pořádané skauty? (Příp. vlastní otázky) 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Markéta Kolářová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÚKOL:  Charita ve Veselí nad Moravou 
                

 
ZADÁNÍ:  

• Vysvětli pojem „prosociálnost“ 

• Popiš znaky prosociálního chování 

• Charita, Stacionář Toník 

• Dům s pečovatelskou službou 

• Anketa ve městě – „Co je to prosociální chování?“ 

• Fotodokumentace 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Večeřová Andrea  

 

 
 
 
 
 

ÚKOL č.  

  14 

ÚKOL č.  

13 



 

ÚKOL:      Zdravotnické služby ve Veselí nad Moravou  
 

 
ZADÁNÍ:  

- stručné seznámení s historií založení Polikliniky ve Veselí nad Moravou (její proměny 
v čase, která oddělení zde byla a již nejsou, chybí zde nějaký specialista…) 

- zmapování a znázornění na mapě, kde se jednotliví lékaři nacházejí 
- zastoupení odborných lékařů ve Veselí (kromě polikliniky) 
- kterých oborů je ve Veselí nejvíc – dětský lékař, zubní, alergologie…(kolik pacientů mohou 

mít jednotliví lékaři na sebe zapsaných…) 
- které obory medicíny zde nenajdeme 
- anonymní dotazník: navštěvuješ ve Veselí dětského lékaře, zubaře či jiného odborného 

lékaře, pokud ne, kam dojíždíš 
- pro starší žáky – jsi spokojen se zdravotnickými službami? Chybí ti nějaký obor? 
- stručné seznámení s historií založení Polikliniky ve Veselí nad Moravou (její proměny 

v čase, která oddělení zde byla a již nejsou, chybí zde nějaký specialista…) 
- zastoupení jednotlivých oddělení na poliklinice, přilehlá lůžková a rehabilitační část 
- návštěva polikliniky a zmapování prostor 
- anonymní dotazník pro žáky školy– kdo z vás navštívil některou pohotovost na poliklinice, 

chodíte k některému lékaři pravidelně… 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Zacharová Magdalena  

  
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL:      Andělské hody 
 

 

• Zadání: Co jsou hody, kdy a proč se slaví 

• Andělské hody  

• Průběh slavení hodů 

• Volba stárků, příprava ozdob, kácení máje, zvaní na hody 

• Pátek - příprava a stavění máje 

• Sobota – vyzvedávání stárek, hodový průvod, zábava 

• Neděle – hodová mše, zpívání před kostelem, odpolední koncert 

• Moje zkušenost s hody 

• Anketa: 

• Proč se slaví hody? 

• Proč mají naše hody název Andělské? 

• Účastnil ses někdy nějaké akce spojené s hody? 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Kolářová Markéta 

 
 

ÚKOL č.  

  15 

ÚKOL č.  

  16 



 

ÚKOL:        Kynologie ve Veselí nad Moravou, výcvik psů, agility 
a obrana 

 
  
ZADÁNÍ:  

• Obecná část: Základní kynologická organizace Veselí nad Moravou 
(stručná historie, základní informace) 

• Služby a výcvik ZKO – přehled disciplín 

• Výcvik psů 

• Co je agility, příklady 

• Obrana 

• Statistické údaje ZKO (počet klientů, nejžádanější disciplíny, plemena psů 
…)  

• Zhodnocení činnosti ZKO 

• Dotazník / anketa na 2. stupni – chlapci a dívky 

• Zhodnocení ankety 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Randová Markéta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ÚKOL:   Fitness život 
 

 
ZADÁNÍ:  

• Posilovny ve Veselí nad Moravou – mapa, základní informace 

• Prostěfitko – představení sportovního centra, nabídka aktivit, vybavení, 
využití veřejností 

• Můj tréninkový plán – ukázka programu, sestavení cvičební lekce 

• Strava při sportovním tréninku 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Rolencová Iva 

 
 
 
 
 

ÚKOL č.  

  18 

ÚKOL č.  

17 



 

ÚKOL:         Josef Zimovčák – Pomáhat sportem  

 
ZADÁNÍ:   

• život, cesta k vrcholovému sportu 

• sportovní kariéra, největší závody a úspěchy, ocenění 

• sportovně – charitativní projekt Na kole dětem – vznik, činnost, nadační 
fond, pořádané akce 

• rozhovor, zajímavosti, pamětní deska, fotodokumentace 
 
 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Rolencová Iva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL: Sportovní oddíly ve Veselí nad Moravou 
 
ZADÁNÍ:   

• Přehled fungujících sportovních oddílů ve městě 

• Představení 2 - 3 vybraných oddílů: 

• Historie  

• Členská základna 

• Největší dosažené úspěchy a ocenění 

• Významné osobnosti 

• Osobní zkušenost, či vztah k vybranému sportu 
 
 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Rolencová Iva  

 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL č.  

20 

ÚKOL č.  

  19 



ÚKOL:         Dětská hřiště ve Veselí nad Moravou 
 
ZADÁNÍ:  

• mapa Veselí s vyznačenými hřišti 

• Herní prvky 

• technické zázemí (občerstvení, toalety…..) 

• Fotodokumentace 

• Anketa na téma spokojenosti s množstvím a vybavením dětských hřišť 
 

      ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Rybková Lenka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚKOL:      Historie fotbalu ve Veselí nad Moravou  

 

ZADÁNÍ: 

• Historie fotbalu ve Veselí nad Moravou (přehled lig, které se zde hráli – 
významní sportovci …) 

• Přehled největších úspěchů a ocenění veselských fotbalistů (doplněné 
fotografiemi) 

• Zjisti, které cizí země zde hráli a o jaké soutěže se jednalo 

• porovnej úroveň fotbalu od roku 2000 
 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Šrámková Anna 

 
 
 

   

      

 

 

 

ÚKOL č.  

  21 

ÚKOL č.  

  22 



ÚKOL:    Drobné sakrální stavby ve Veselí nad Moravou 

 

ZADÁNÍ:  

• Definuj pojem „drobné sakrální stavby“ (boží muka, křížky, kapličky…) 

• Najdi a zmapuj drobné sakrální stavby ve městě, případně v okolí (známé 
na frekventovaných místech i méně známé na odlehlých místech) 

• Vytvoř mapu těchto staveb, popis a fotodokumentaci 

• Zjisti o některých stavbách něco z jejich historie 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Just Tomáš  

 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL:        Vodní elektrárna ve Veselí nad Moravou 

 
 
ZADÁNÍ:  

• Popiš historii vodní elektrárny 

• Popiš současný stav elektrárny, její technické vybavení a provoz 

• Srovnej elektrárnu s podobnými zařízeními v regionu 

• Zhodnoť postavení vodních elektráren v energetickém mixu ČR 

• Zhodnoť využitelnost vodních toků na Veselsku pro výrobu elektrické 
energie 

• Výstup: Prezentace o výše zmíněných tématech (vlastní 
fotodokumentace). 

 

ZADAVATEL  A  KONZULTANT  ÚKOLU:  Jureček Pavel  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ÚKOL č.  

  24 

ÚKOL č.  

  23 



ÚKOL:  Poznej z foto objekt ve městě 
 

 
ZADÁNÍ:   

• Vyber 10-12 známých objektů ve městě (např. zámek, nádraží, školu, náměstí, 

Baťův kanál, hvězdárna, elektrárna, kostel…) 
-  pořiď foto těchto objektů z neobvyklého pohledu (méně známého nebo detail) 
a foto z typického (známého) pohledu  
- jako neobvyklý pohled můžeš použít i historickou fotografii objektu 

• Vytvoř prezentaci, ve které budou moci posluchači poznávat objekt dle fotky 
z neobvyklého nebo historického pohledu 

• Pro řešení správných odpovědí nabídni foto objektu v typickém (současném) 
pohledu a stručně charakterizuj objekt 

• Uveď, z kterého neobvyklého místa (nebo z kterého roku) byl fotografie 
objektu pořízena 

• Na mapce města vyznač místa vybraných objektů 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Andrýsek Pavel 

 

 

 

 

 

 

ÚKOL:  Hvězdárna ve Veselí nad Moravou 

 
 
 
ZADÁNÍ:  

• Popiš historii hvězdárny 

• Popiš současný stav hvězdárny a její materiální vybavení 

• Přibliž edukační aktivity hvězdárny 

• Srovnej činnost hvězdárny s podobnými zařízeními v regionu 

• Zhodnoť její přínos pro obyvatele města a přijíždějící turisty 

• Zamysli se navrhni možnosti rozvoje hvězdárny 

• Výstup: Prezentace o výše zmíněných tématech (vlastní 
fotodokumentace), zhodnocení současné činnosti hvězdárny a návrhy na 
její další rozvoj. 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Jureček Pavel  

 

 

 

ÚKOL č.  

  25 

ÚKOL č.  

  26 



 

ÚKOL:    Záškoláctví v naší škole  

 
ZADÁNÍ:  

• zjisti, co pojem záškoláctví zahrnuje 

• vyhledej, jak je tento jev řešen ve školním řádu CZŠ  

• zpracuj přehled legislativy, která záškoláctví řeší, nezapomeň na školní 
řád, vyhledávej na internetu 

• zjisti, co dělá v této oblasti odbor sociálně-právní ochrany dětí městského 
úřadu, a pedagogicko-psychologická poradna ve Veselí nad Moravou 

• proveď anonymní anketu (dotazník) se žáky 2. stupně a zjisti, kolik % dětí 
bylo „za školou“ jednou a opakovaně 

• zjisti, jaké důvody vedou k této formě nežádoucího jevu na naší škole 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Zelinková Michaela 

 

 

 

ÚKOL:    Poruchy přijmu potravy, sebepoškozování 
 

 
ZADÁNÍ:  

• zjisti, co pojmy porucha příjmu potravy a sebepoškozování znamenají, 

• zjisti, jaké podmínky a důvody vedou člověka k tomuto druhu rizikového 
chování, případně jak se jim dá předcházet (vliv sociálních sítí a slavných 
osobností 

• vypracuj přehled možností pomoci lidem, kteří trpí těmito poruchami (léčba, 
psychol. pomoc atd.), vyhledej na internetu organizace v Jihomoravském či 
Zlínském kraji, které pomoc nabízí, 

• vytvoř dotazník, který dané téma řeší, 

• proveď anonymní anketu pomocí dotazníku mezi žáky 2. stupně a zjisti, zda 
se naši žáci s tímto problémem potýkají či co o něm vědí, vyhodnoť a 
seznam nás s výsledky. 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zelinková Michaela 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL č.  

  27 

ÚKOL č.  

  28 



ÚKOL:  Nebezpečí návykových látek 

 
 
ZADÁNÍ:  

• Obecné seznámení s nejznámějšími a nejrozšířenějšími návykovými látkami 
(drog), a s jejich účinky 

• Rizika a další, problémové, kriminální aspekty související s drogami  
• Prevence v oblasti drog, včetně prevence na CZŠ 

• Anketa – na II. stupni – znalosti a zkušenosti s návykovými látkami a 
závislostmi 

• V anketě nejméně 30 respondentů, možnost souběžné ankety na 
Facebooku 

• Zhodnocení ankety (např. zpráva, tabulka), vyvození závěrů, doporučení 
 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zelinková Michaela 

 

 

 

 

 

ÚKOL:  Žáci naší školy – zpracování údajů 

              
ZADÁNÍ: (podklady ti poskytne konzultant) 

• Zjisti údaje o počtech žáků naší školy v tomto školním roce a 
-  zapiš je do tabulky: počet žáků celkem, počet žáků na 1. a 2. stupni, 
v ročníku, ve třídách, počet chlapců a děvčat 
- zpracuj tyto údaje v grafu 
- porovnej současné počty žáků s údaji v předchozích letech 

• Zjisti žáky školy, kteří dojíždějí z okolních obcí do školy a  
- rozděl je podle místa bydliště  
- využij mapky Veselska a zakresli místa, směr a počet dojíždějících 
- údaje zpracuj v tabulce i v grafu – dle obcí a počtu žáků 
- podle jízdních řádů (vlak, autobus) zjisti, odkud je dojížďka na výuku 

nejdelší a odkud je ideální spojení 
 

        

ZADAVATEL  A  KONZULTANT  ÚKOLU : Andrýsek Pavel 
 

 

 

 

 

ÚKOL č.  

  29 

ÚKOL č.  

  30 



 

ÚKOL:    Šikana 

ZADÁNÍ: 
• vysvětli pojem šikana  

• vymez formy šikany 
• zjisti, jaké jsou stádia vývoje šikany (např. Kolář) 

• vymez možné důsledky šikany a možnosti, jak se proti ní bránit 

• dotazníkové šetření - vytvoř dotazník a proveď šetření na II. stupni – 
zkušenosti s šikanou ve škole, alespoň 30 respondentů, možnost 
souběžné anonymní ankety na Facebooku 

• zhodnocení ankety (např. zpráva, tabulka), vyvození závěrů, doporučení 
  

   ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zelinková Michaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚKOL:          Média a jejich vliv na člověka 

 
ZADÁNÍ : 

• Vysvětli, co jsou to média  a co je jejich cílem 

• Zaměř se na negativní vlivy mobilních telefonů a PC 

• Udělej průzkum, kolik času tráví žák 2. stupně používáním mobilního 
telefonu a PC 

• Na základě dotazníku určit tři nejčastější aktivity žáků 2. stupně na 
mobilních telefonech a PC 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Večeřová Andrea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚKOL č.  

   31 

ÚKOL č.  

   32 



ÚKOL:  Folklorní tradice Veselí nad Moravou 
 

ZADÁNÍ:  

 
• Obecná charakteristika termínu folklor/lidové umění (místopis) 

• Organizace/instituce zaštiťující udržitelnost folklorních tradic ve městě (městské 

muzeum, folklorní soubory/umělecké spolky, město, ZUŠ) 

• Výroční tradiční události v průběhu kalendářního roku v rámci městského kulturního 

života 

o Fašank 

o Velikonoce 

o Vinobraní 

o Hody  

o Vánoce 

• Liturgické svátky/slavnosti promítající udržitelnost lidových tradic v prezentaci 

tradičního lidového oděvu/kroje 

o Boží tělo 

o První svaté přijímání 

o Biřmování 

o Výročí svěcení kostela/hody 

• Kulturní akce prezentující folklor 

o Vystoupení folklorních souborů/sborů 

o Kulturní akce  

• Významné osobnosti, jež se zasloužili či zasluhují o udržitelnost lidových tradic ve 

městě 

• Osobní rovina k tématu (vlastní zkušenost)  

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Tomčalová Štěpánka 

 

ÚKOL:   ZUŠ Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ: 

• Obecná charakteristika typu školy v rámci vzdělávacích institucí (zaměření, 
vzdělávací plán) 

• Historie školy (významné osobnosti, pedagogové, lokalita budovy) 

• Charakteristika jednotlivých oborů  

• Spolupráce školy s městem Veselí nad Moravou 

• Spolupráce s ostatními místními školami zvláště naší CZŠ ve Veselí nad 
Moravou 

• Úspěchy žáků 

• Osobní rovina zkušeností se ZUŠ 

• Nadhled a umělecký přesah pro osobnostní vývoj dětí (opět možná vlastní 
specifikace 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Tomčalová Štěpánka 

 

ÚKOL č.  

  33  

ÚKOL č.  

  34  



ÚKOL: Zdravý životní styl – stravovací návyky 
          žáků naší školy 
 
ZADÁNÍ:  

• Obecná část: Co je zdravý životní styl?  

• Základní zásady zdravého životního stylu 

• Vymysli nebo vyhledej motto ZŽS, navrhni (vyhledej) logo pro ZŽS nebo 
logo pro zdravou stravu 

• Zabývej se jedním okruhem ZŽS – stravovacími návyky žáků naší 
školy 

• Obecně charakterizuj zásady správné a zdravé stravy 

• Dotazník / anketa na 2. stupni – chlapci a dívky 

• Příklady otázek do dotazníku:  

a) Kolikrát denně jíš? 

b) Snídáš každý den? 

c) Kolikrát denně máš teplé jídlo? 

d) Dodržuješ pitný režim? 

e) Chodíš často někam na jídlo? 

• Zhodnocení dotazníku – (např. tabulka, grafy, zpráva) 

• Vyhodnocení dotazníku 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Randová Markéta 

 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL:   Lodní modelářství na CZŠ  
 

ZADÁNÍ: 

• Pozice lodního modelářství na CZŚ 

• Definice a popis lodního modelářství 

• Oblasti činnosti lodních modelářů (stavební a sportovní část) 

• Popiš postup a techniku stavby modelu (stavba, povrchová úprava, detaily, 

elektroinstalace, ovládání) 

• Popiš soutěžní princip vybraných kategorií 

• Zhodnoť svoji dosavadní modelářskou karieru (modely, úspěchy)    

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Kostelanský Ludvík 

 

 

 

 

 

ÚKOL č.  

  35 

ÚKOL č.  

  36  



 

 

ÚKOL:   Mortalita, způsoby pohřbívání a pohřebnictví v našem 
městě 

 
ZADÁNÍ: 

• Obecná část: Co je mortalita a natalita? (základní informace) 

• Porovnání mortality a natality v našem městě  

• Statistická data úmrtnosti v našem městě (za rok 2022) – např. počet úmrtí 
žen, mužů, úmrtnost dle věku …. 

• Pohřby: civilní a církevní  

• - statistická data – tabulka / graf s přehledem počtu pohřbů civilních a 
církevních 

• Místa posledního odpočinku: hřbitovy v našem městě 

• (mapy hřbitovů s vyhledáváním) 

• Způsoby pohřbívání: uložení do země, zpopelnění a uložení do urny, 
zpopelnění a rozptyl 

• Statistická data pohřbívání v našem městě – tabulka / graf s přehledem 
počtu různých způsobů pohřbívání 

• Smuteční obřadní síň – její služby 

• (přehled evidence hrobových míst - hroby, hrobky, urnová místa, 
kolumbární schránky, rozptylová a vsypová louka) 

• Pohřební služby v našem městě 

• Dotazník / anketa (obyvatelé města) - příklady otázek: 
a) Upřednostňujete pohřeb s uložením do země nebo kremaci? 
b) Znáte nějaké moderní alternativní způsoby pohřbívání? 
c) Víte, co je katafalk? 

• Zhodnocení ankety 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Randová Markéta 

 

 

 

ÚKOL:          Cizí jazyky ve Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ : 

• Nabídka cizích jazyků ve Veselí nad Moravou 

• Možnosti výuky cizích jazyků – MŠ, ZŠ, SŠ, pracující, důchodci 

• Anketa: 
- Jaké jazyky umíte? 
- Jaký jazyk byste se chtěl naučit? 
- Kde využíváte své znalosti cizích jazyků? (komunikace, filmy, 

četba,…) 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Večeřová Andrea 

ÚKOL č.  

  37  

ÚKOL č.  

  38  



ÚKOL:          Výukové metody na CZŠ ve Veselí nad Moravou 

 
ZADÁNÍ : 

• Vysvětli pojem výuková metoda 

• Vytvoř stručný přehled výukových metod užívaných na naší škole včetně 
jejich popisu a předmětů, ve kterých se dané metody využívají 

• Proveď dotazníkové šetření mezi žáky 2. st. naší školy s cílem zjistit míru 
využívání jednotlivých metod a jejich oblíbenost mezi žáky 

• Navrhni a popiš možnosti začlenění méně využívaných nebo netradičních 
metod výuky 

• Výstup: Prezentace o výše zmíněných bodech. 
 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU : Pavel Jureček 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚKOL: VIS Bílé Karpaty 
 
ZADÁNÍ:  

• Obecná část: Co je to organizace VIS 

• Historie vzniku VIS Bílé Karpaty 

• Co jako organizace dělá, zajišťuje, kde sídlí – sídlila 

• Jaké vzdělávací programy pro školy, školky, studenty, dospělé nabízí 

• Které programy za dobu svého působení měli, které ještě zůstaly 

• Kam všude jezdí – kam nejčastěji 

• Jaké konkrétní programy nabízí – jednodenní, vícedenní 

• Vybrat 2-3 programy a seznámit nás s nimi blíže (představ si, že jsi jeden 
z pracovníků a máš nalákat spolužáky, aby si nějaký výlet vybrali) – co 
můžeš na výletě vidět, pozorovat, jakou zvláštnost, zajímavost… 

Anketa: Mezi spolužáky se poptat, zda ví, co znamená zkratka VIS Bílé Karpaty. 
Uměl by jsi na mapě znázornit, kde se nachází Bílé Karpaty ( dát menší mapa 
k znázornění) 
Účastnil ses někdy nějaké exkurze pořádané VIS BK? Pokud ano, jaké a kdy to bylo? 
 
 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zacharová Magdalena 

 

 

 

 

ÚKOL č.  

  39  

ÚKOL č.  

  40  



ÚKOL :  Živočichové v zámeckém parku – bezobratlí 

     
  

ZADÁNÍ:  

• Obecný úvod – seznámení s historií parku, rozloha, části parku 

• Popis parku pomocí mapy – plus doplnit vlastními fotkami hlavních částí 

• Projít parku a vyhledat informační tabule (foto) – od kdy jsou tabule v parku, 
kde se nachází, jaký mají význam 

• Seznámit nás s živočichy, které v parku můžeme potkat 

• Vybrat nejvýznamnější zástupce – zařadit je do systému, napsat k nim 
zajímavosti z jejich života  

• Pokusit se v parku najít nějaké schránky bezobratlých, popř. odchytit 
některého z těchto zástupců (ruměnice, schránky měkkýšů…) 

 

ZADAVATEL A KONZULTANT ÚKOLU: Zacharová Magdalena 

 

ÚKOL č.  

  41 


